SURAT KEPUTUSAN
REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.|
NOMOR 071/SK-M/R/UPI Y.A.1/IX/2022

TENTANG

PENGANGKATAN SDR/I. Dr. Ir. Euis Puspita Dewi, M.Si
SEBAGAI DOSEN SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
PADA FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.l

Menimbang :
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Menetapkan:
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Ketiga

Keempat

Tembusan:

REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I

1. Bahwa dalam rangka memperlancar Pelaksanaan Proses Belajar Mengajar di
Universitas Persada Indonesia Y.A.l perlu diterbitkan Surat Keputusan mengenai
penugasan mengajar pada semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023

2. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan.

1. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang

Standar Nasional Pendidikan Tinggi.
2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 Tahun 2014 tentang
Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Dosen.

3. Pedoman Operasional Penilaian Angka Kredit Kenaikan Jabatan Akademik/Pangkat

Dosen (Pedoman Operasional PAK - April 2019).

4. Surat Keputusan Ketua Y.A.l No. 15/SK/Y.A.l 1972/111/2021 tentang Pengangkatan

Jabatan Sebagai Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.l Periode 2021-2025.

5. Surat Keputusan Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.I No. 296/SK/R/UPI
Y.A.l/IX/2017 tentang Peraturan Akademik Program Diploma-Tiga dan Sarjana.

6. Surat Keputusan Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.I No. 297/SK/R/UPI
Y.A.l/1X/2017 tentang Peraturan Akademik Program Magister/Magister Profesi dan
Program Doktor.

7.  Statuta Universitas Persada Indonesia Y.A.l.

MEMUTUSKAN

Mengangkat Sdr/i Dr. Ir. Euis Puspita Dewi, M.Si (NID: 990971) sebagai Dosen dan
mengampu mata kuliah :

- KEWIRAUSAHAAN L3P1 3 SKS  T.ARSS1

- PERANCANGAN ARSITEKTUR IV L5P1 4 SKS  T.ARSS1

- ETIKA PROFESI L7P1 2 SKS  T.ARSS1
TOTAL SKS 9 SKS

Segala Biaya yang timbul akibat dari keputusan ini dibebankan kepada anggaran
Universitas Persada Indonesia Y.A.l

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkannya sampai dengan berakhirnya
pelaksanaan perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023

Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 06 September 2022

UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I

Rektor,

( Prof. Ir. Sri Astuti indriyati, MS., Ph.D) f

Disampaikan kepada Yth.
Dr. Ir. Euis Puspita Dewi, M.Si

Tembusan kepada :

- Yth. Karo. PPSDM Y.A.l
- Yth. Dekan Fakultas Teknik UPI Y.A.l
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KEHADIRAN
REALISASI MATERI MAHASISWA PENGAJAR

Assalamualaikum, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat,
Salam Semangat.

Selamat berjumpa lagi dengam saya di Mata Kuliah Perancangan
Arsitektur 4.

Hari ini adalah pertemuan pertama, kita akan lakukan diskusi
terkait dengan Perancangan Bangunan Bentang Lebar. Secara
sederhana, definisi bangunan bentang lebar adalah bangunan
yang menjamin berisi ruang yang bebas tanpa batasan kolom
sehingga memiliki ukuran panjang dan seluas mungkin. Bangunan
seperti ini memungkinkan kita untuk bergerak dengan bebas tanpa
terhalangi sekat-sekat bangunan. Bangunan yang menggunakan
struktur bangunan bentang lebar umumnya adalah bangunan
dengan mobilitas tinggi atau memerlukan visibilitas yang luas,
misalnya ruang auditorium, opera, gedung olahraga, bandara dan
gedung-gedung lainnya.

Mahasiswa secara individu diminta untuk menggali referensi
terkait bangunan bentang lebar beserta contoh-contoh yang
sudah ada, baik di dalam negeri maupun di luar negeri (1 dari
dalam negeri dan 2 dari luar negeri) dengan target minggu depan
dipresentasikan.

Poin yang harus diperhatikan untuk tugas hari ini:
1. Baca buku Structure as Architecture dan buat resume.

2. Lakukan STUDI PRESEDEN serta menyiapkan bahan
presentasi untuk minggu depan.

3. Tugas dilakukan secara individu.

4. Halyang perlu dicari dari Studi Preseden:

a. Nama Bangunan dan Arsiteknya DR.EUIS
PUSPITA
(6/6)
Fungsi Bangunan DEWI,
Ir,M.Si

c. Lokasidan Luas

d.  Tema dan Filosofi

e. Massa Bangunan: Bentuk dan Fasad

f.  Denah (ruang-ruang apa saja yang ada)
g. Struktur Bangunan

h.  Akustik dan Utilitas

5. Presentasi minggu depan, disiapkan berupa POSTER, jika
memungkinkan 1 contoh/topik 1 lembar poster, ukuran bebas,
format bebas asal jelas, lengkap menarik dan komunikatif.

6. Bekerja secara studio. Buat Grup WA no Hp Saya
(08788056822)

Berikut adalah referensi dan contoh terkait studi preseden dan
literatur

https://www.youtube.com/watch?v=fNITWbV4_uk

213_20220919074033_TUGAS Minggu Pertama_ 2022.docx

Poin yang harus diperhatikan untuk tugas hari ini:

1.

2.

Baca buku Structure as Architecture dan buat resume.

Lakukan STUDI PRESEDEN serta menyiapkan bahan
presentasi untuk minggu depan.

2/13/2023, 6:41 PM
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KEHADIRAN

REALISASI MATERI MAHASISWA

3. Tugas dilakukan secara individu.

4. Hal yang perlu dicari dari Studi Preseden:
a.  Nama Bangunan dan Arsiteknya

b.  Fungsi Bangunan

c. Lokasidan Luas

d.  Tema dan Filosofi

e. Massa Bangunan: Bentuk dan Fasad

f.  Denah (ruang-ruang apa saja yang ada)
g.  Struktur Bangunan

h.  Akustik dan Utilitas

5. Presentasi minggu depan, disiapkan berupa POSTER, jika
memungkinkan 1 contoh/topik 1 lembar poster, ukuran bebas,
format bebas asal jelas, lengkap menarik dan komunikatif.

6. Bekerja secara studio. Buat Grup WA no Hp Saya
(08788056822)

Berikut adalah referensi dan contoh terkait studi preseden dan
literatur

https://www.youtube.com/watch?v=fNITWbV4_uk

Assalamualaikum, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat
dan Salam Semangat.

Hari ini pertemuan kedua Mata Kuliah Kewirausahaan. Saya akan
memberikan materi tentang:

1. Pengetahuan tentang kewirausahaan dan pentingnya jiwa
kewirausahaan
2. Design thinking dan proses mewujudkan produk wirausaha

Silahkan membuka link ini: bit.ly/LPK-UPI-YAI berisi berbagai
macam materi terkait Kewirausahaan. Hari ini silahkan materin

9/9
tentang design thinking. ©79

Sampai ketemu di kelas.

213_.20220926075908_RPS-KEWIRAUSAHAAN-SEM GASAL-
2022_2023.docx

Anda diminta untuk mmencari referensi terkait dengan berbagai
usaha di bidang wisata, dapat berupa produk atau layanan wisata.

PENGAJAR

DR. EUIS
PUSPITA
DEWI,
Ir,M.Si

2/13/2023, 6:41 PM
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KEHADIRAN

REALISASI MATERI PENGAJAR

MAHASISWA

Assalamualaikum Warahmatullah wabarakatuh, Selamat Pagi,
Salam Sejahtera, Salam Sehat dan Salam Semangat.

Materi hari ini adalah tentang Value Propotition Canvas (VPC),
yaitu alat yang dapat membantu memastikan bahwa suatu produk
atau layanan diciptakan sesuai dengan apa

dibutuhkan oleh pelanggan.

Value proposition canvas awalnya dikembangkan oleh Dr.
Alexander Osterwalder sebagai kerangka kerja untuk memastikan
bahwa ada kesesuaian antara produk dan pasar. Lebih

detailnya, value proposition canvas adalah tampilan mendetail
tentang hubungan antara dua bagian business model canvas oleh
Osterwalder yang lebih luas, yaitu segmen pelanggan (customer
profile) dan proposisi nilai (value proposition).

Value proposition canvas dapat digunakan ketika ada kebutuhan DR. EUIS

untuk menyempurnakan penawaran produk atau layanan yang PUSPITA

sedang dikembangkan agar sesuai dengan kebutuhan pelanggan. ©/4) DEWI,
Ir,M.Si

Silahkan baca dan pelajari terlebih dahulu materi tentang VPC
yang disediakan di https://sites.google.com/view/Ipk-upi-
yai/download-buku-materi-ajar/bahan-ajar

Kalian juga dapat mempelajari VPC lewat link youtube berikut ini:

https://www.youtube.com/watch?v=3AKbyodDI50

Kita mulai kelas jam 12.30

Hari ini mengumpulkan dan menjelaskan referensi terkait dengan
berbagai jenis usaha di bidang wisata

2/13/2023, 6:41 PM
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KEHADIRAN

REALISASI MATERI PENGAJAR

MAHASISWA

Assalamualaikum, Selamat Slang

Materi hari ini tentang Business Model Canvas. Silahkan pelajari
ppt materi di https://sites.google.com/view/Ipk-upi-yai/download-
buku-materi-ajar/bahan-ajar.

Implementasikan ke ide usaha yang Anda pilih. Tahap pertama
gunakan VPC dulu setelah itu gunakan BMC.

VPC adalah tool yang dapat membantu kita mengenal lebih dalam
mengenai produk atau jasa, apa yang menjadi kebutuhan
konsumen, sehingga kita dapat menciptakan value untuk
konsumen sesuai dengan kebutuhan mereka, sedangkan

BMC merupakan strategi manajemen yang digunakan untuk
membantu merancang sebuah perencanaan bisnis dan
membantu memvisualisasikan ide atau konsep bisnis yang
sedang kamu lakukan.

Pada BMC ini, kamu akan menggunakan sebuah peta konsep yang

berisi 9 kotak dimana setiap kotaknya akan mewakili 9 hal DR. EUIS

fundamental bisnis. Silahkan dicoba. 9/9 PUSPITA
©79 DEWI,

Berikut adalah link youtube pendukung Ir.M.Si

https://www.youtube.com/watch?v=ZViBIA2hVKk&
feature=youtu.be

213_.20221010120159_Materi BMC.png

Minggu depan presentasi VPC dan BMC dari ide/gagasan usaha
Anda berdasarkan survei (kel wisata trekking) dan rapat (kel urban
farming)

Berdasarkan RPS, hari inikita coba mereview tugas pertemuan
kemarin, yaitu mengaplikasikan BMC ke dalam usaha yang kalian
rencanakan:

Berdasarkan Sub-CPMK4. kalian diharapkan mampu membuat
dan menjelaskan konsep bisnis dengan menggunakan bisnis
model canvas.

DR. EUIS
Hari ini kita masuk ke Sub-CPMKS. yaitu kalian mampu ©/9) PUSPITA
melakukan market research dan menterjemahkan hasilnya untuk DEWI,
bisnis yang akan mereka buat. Ir,M.Si

2/13/2023, 6:41 PM
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REALISASI MATERI

Assalamualaikum, selamat pagi, salam sejahtera.

Kegiatan hari ini adalah presentasi hasil diskusi tentang
implementasi VPC dan BMC ke rencana usaha kalian.

Materi hari ini adalah tentang riset market dan template proposal
PKM-K yang nanti akan kalian buat. Sebelum UTS kalian sudah
harus memastikan judul PKM-K dan menghasilkan drafnya.

Silahkan download materi berikut dan pelajari.

213_20221024071828_rISET PASAR pptx

Tugas hari ini mempresentasikan hasil diskusi VPC dan BMC dari
rencana usaha kalian.

Minggu depan mempresentasikan draf PKM-K

Assalamualaikum, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat
dan Semangat.

Kegiatan hari ini adalah mempersiapkan proposal PKM-K untuk
dipresentasikan di UTS. Lihat template Proposal PKM-K di link LPK
berikut: http://bit.ly/LPK-UPI-YAI

TUGAS HARI INI

1. Membuat proposal kewirausahaan sesuai dengan format PKM-
K. dengan pertimbangan:

a. Ketepatan dalam pengembangan usaha dari BMC menjadi
proposal

b. Ketepatan menyusun proposal bisnis
c. Evaluasi hasil proposal bisnis

Kriteria: Ketepatan dan kesesuaian dengan topik materi dan
pembahasan

Teknik Tugas: Asistensi dan presentasi

Pustaka: Panduan PKM-K 2022

KEHADIRAN
MAHASISWA

(9/9)

(0/4)

(374)

PENGAJAR

DR. EUIS
PUSPITA
DEWI,
Ir,M.Si

DR. EUIS
PUSPITA
DEWI,
Ir,M.Si

DR. EUIS
PUSPITA
DEWI,
Ir,M.Si

2/13/2023, 6:41 PM
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TATAP KEHADIRAN
MUKA HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS REALISASI MATERI PENGAJAR
MAHASISWA
KE
Assalamualaikum
selamat pagi
salam sejahtera
TUGAS HARI INI:
1. Melanjutkan membuat proposal kewirausahaan sesuai dengan
format PKM-K.
a. Ketepatan dalam pengembangan usaha dari BMC menjadi
proposal
2. Membuat pitching dan melakukan pitchdesk dengan baik.
Kriteria:
riteria DR EUIS
09 SENIN / 12:00 1430 A603 Selesai a. Ketepatan, menerangkan metode VPC (4/4) PUSPITA
28-11-2022 DEWI,
b. Ketepatan dalam menerangkan produk wirausaha dalam Ir.M.Si
kerangka VPC
Kriteria: Ketepatan dan kesesuaian dengan topik materi dan
pembahasan
Ikuti kegiatan sesuai dengan RPS di portal
Teknik: Tugas dan Presentasi
213.20221128071528_RPS-KEWIRAUSAHAAN-SEM GASAL-
2022_2023.docx
DR. EUIS
SENIN / ) PUSPITA
10 12:00 14:30 A603 Selesai (8/78)
05-12-2022 AR4213_.10_101345.pptx DEWI,
Ir,M.Si
DR. EUIS
SENIN / PUSPITA
11 12: 14 A lesai
12-12-2022 00 %0 003 Selesal 13 90221212085139_Template-PKM-K-2020_Revisi docx (6/9) DEWI,
Ir,M.Si
Hari ini kunjungan lapangan ke Cianjur. Pendidikan kewirausahaan
dapat diperoleh dari lapangan dan mencoba menggali ide
mengembangkan usaha masyarakat korban gempa.
Kewirausahaan dibangun dari kegiatan pengabdian masyarakat DR. EUIS
SENIN/ . . . dengan melihat secara langsung kondisi di lapangan. PUSPITA
12 16-12-2022 12:00 14:30 A603 Selesai (2/4) DEWI,
Ir,M.Si

7 of 8 2/13/2023, 6:41 PM
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KEHADIRAN
MAHASISWA

REALISASI MATERI

Silahkan kumpulkan PROPOSAL PKM-K. Hari ini siapkan untuk
presentasi. Link zoom segera saya siapkan melalui Grup WA.

Berikut contoh cara memasarkan produk.

JASKI - Pitch Deck Presentation (Bahasa Indonesia) - YouTube

6/6)
Berikut video membuat RAB PKMK

Membuat RAB PKMK - YouTube

Hari ini presentasi proposal PKM-K.

Euis Puspita Dewi is inviting you to a scheduled Zoom meeting.

Topic: Toad_J_M Faishal Firdaus' Zoom Meeting
Time: Jan 9, 2023 10:05 AM Jakarta

Join Zoom Meeting
https://itb-ac-id.zoom.us
/j/94360728777?pwd=WXIVMVppVVKOWEQUUKIISMmJPOWNOZz09

Meeting ID: 943 6072 8777

Passcode: 473357

One tap mobile
+13863475053,94360728777#,,*473357# US
+15074734847,943607287774#,,*473357# US

Dial by your location
+1 386 347 5053 US
+1 507 473 4847 US
+1 564 217 2000 US
+1 646 931 3860 US
+1 669 444 9171 US
+1 669 900 6833 US (San Jose)
+1 689 278 1000 US
+1 719 359 4580 US
+1929 205 6099 US (New York)
+1 253 205 0468 US
+1 2532158782 US (Tacoma)
+1 301 715 8592 US (Washington DC)
+1 305 224 1968 US
+1 309 2053325 US
+1312 626 6799 US (Chicago)
+1 346 248 7799 US (Houston)
+1 360 209 5623 US
Meeting ID: 943 6072 8777
Passcode: 473357
Find your local number: https:/itb-ac-id.zoom.us/u/aceEmbCqvN

(2/4)

PENGAJAR

DR. EUIS
PUSPITA
DEWI,
Ir,M.Si

DR. EUIS
PUSPITA
DEWI,
Ir,M.Si

2/13/2023, 6:41 PM
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Dosen : DR. EUIS PUSPITA DEWI, Ir.,M.Si

Kewirausahaan (3 SKS)

SENIN 12:00 - 14:30

NO.

NIM

2134190002

2134190003

2134190006

2134190007

1834190002

1834190003

1834190004

1834190006

1834190007

1934190007

NAMA

MUHAMMAD RYAN MAULANA

MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI

MOCHAMAD BINTANG REVALDI

MUHAMMAD RIZKY PRATAMA

AFARA CAHYA FIRDAUS

BIMA GILANG RAHMADANI

SYAFIRA AMALIA FURQON

PAJAR EFENDI

ABED ERIYANTO PANJAITAN

DEFA CAHYA DEWA SEVENG
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9
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78

21
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DR. EUIS PUSPITA DEWI, Ir.,M.Si
Kewirausahaan (3 SKS)

Tanggal Mengajar : Monday, 19 September 2022
Pertemuan : 01
Assalamualaikum, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat, Salam Semangat.

Selamat berjumpa lagi dengam saya di Mata Kuliah Perancangan Arsitektur 4.

£ "

Hari ini adalah pertemuan pertama, kita akan lakukan diskusi terkait dengan Perancangan Bangunan Bentang Lebar. Secara sederhana, definisi bangunan b
adalah bangunan yang menjamin berisi ruang yang bebas tanpa batasan kolom sehingga memiliki ukuran panjang dan seluas mungkin. Bangunan seperti ini
memungkinkan kita untuk bergerak dengan bebas tanpa terhalangi sekat-sekat bangunan. Bangunan yang menggunakan struktur bangunan bentang lebar umumnya

adalah bangunan dengan mobilitas tinggi atau memerlukan visibilitas yang luas, misalnya ruang auditorium, opera, gedung olahraga, bandara dan gedung-gedung lainnya.

g lebar

Mahasiswa secara individu diminta untuk menggali referensi terkait bangunan bentang lebar beserta contoh-contoh yang sudah ada, baik di dalam negeri maupun di luar
negeri (1 dari dalam negeri dan 2 dari luar negeri) dengan target minggu depan dipresentasikan.

Poin yang harus diperhatikan untuk tugas hari ini:

1. Baca buku Structure as Architecture dan buat resume.

2. Lakukan STUDI PRESEDEN serta menyiapkan bahan presentasi untuk minggu depan.
3. Tugas dilakukan secara individu.

4. Hal yang perlu dicari dari Studi Preseden:

a. Nama Bangunan dan Arsiteknya

b. Fungsi Bangunan

c. Lokasidan Luas

d. Tema dan Filosofi

e. M k dan Fasad

f.  Denah (ruang-ruang apa saja yang ada)
g. Struktur Bangunan
h.  Akustik dan Utilitas

5. Presentasi minggu depan, disiapkan berupa POSTER, jika memungkinkan 1 contoh/topik 1 lembar poster, ukuran bebas, format bebas asal jelas, lengkap menarik dan
komunikatif.

6. Bekerja secara studio. Buat Grup WA no Hp Saya (08788056822)
Berikut adalah referensi dan contoh terkait studi preseden dan literatur

https:/www.youtube.com/watch?v=fNITWbV4_uk

File Materi : 213_20220919074033_TUGAS Minggu Pertama_ 2022.docx
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Poin yang harus diperhatikan untuk tugas hari ini:

1. Baca buku Structure as Architecture dan buat resume.

2. Lakukan STUDI PRESEDEN serta menyiapkan bahan presentasi untuk minggu depan.
3. Tugas dilakukan secara individu.

4. Hal yang perlu dicari dari Studi Preseden:

a. Nama Bangunan dan Arsiteknya

b. Fungsi Bangunan

c. Lokasidan Luas

d. Tema dan Filosofi

e. M B B k dan Fasad

9

f. Denah (ruang-ruang apa saja yang ada)
g. Struktur Bangunan

h. Akustik dan Utilitas

5. Presentasi minggu depan, disiapkan berupa POSTER, jika memungkinkan 1 contoh/topik 1 lembar poster, ukuran bebas, format bebas asal jelas, lengkap menarik dan

komunikatif.
6. Bekerja secara studio. Buat Grup WA no Hp Saya (08788056822)
Berikut adalah referensi dan contoh terkait studi preseden dan literatur

https:/www.youtube.com/watch?v=fNITWbV4_uk

File Tugas :

Mahasiswa

m
o
3
o

NIM NAMA

> BIMA GILANG RAHMADANI

1834190003
TGL. ABSEN : Monday, 19 September 2022 12:00:00
3 ABED ERIYANTO PANJAITAN
1834190007
S TGL. ABSEN : Monday, 19 September 2022 12:00:00
- MUHAMMAD RYAN MAULANA
2134190002
Z TGL. ABSEN : Monday, 19 September 2022 12:00:00
MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
2134190003
TGL. ABSEN : Monday, 19 September 2022 12:00:00
MOCHAMAD BINTANG REVALDI
ﬁ 2134190006
TGL. ABSEN : Monday, 19 September 2022 12:00:00
b MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
2134190007
p-. TGL. ABSEN : Monday, 19 September 2022 12:00:00

Tanggal Mengajar : Monday, 26 September 2022
Pertemuan : 02

TGL. DOWNLOAD MATERI

Tuesday, 24 January 2023 20:24:00

FILE TUGAS

2/13/2023, 6:38 PM


https://www.youtube.com/watch?v=fNITWbV4_uk
https://www.youtube.com/watch?v=fNITWbV4_uk

Dosen

30f13

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/cetak_bkd_pertemuan/213/AR4213/-/-/34/AR4/106/20221/01

Assalamualaikum, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat dan Salam Semangat.

Hari ini pertemuan kedua Mata Kuliah Kewirausahaan. Saya akan memberikan materi tentang:

1. Pengetahuan tentang kewirausahaan dan pentingnya jiwa kewirausahaan

2. Design thinking dan proses i

Silahkan membuka link ini: bit.ly/LPK-UPI-YAI berisi berbagai macam materi terkait Kewirausahaan. Hari ini silahkan materin tentang design thinking.

Sampai ketemu di kelas.

lkan produk wir

J

File Materi : 213_20220926075908_RPS-KEWIRAUSAHAAN-SEM GASAL-2022_2023.docx

Anda diminta untuk mmencari referensi terkait dengan berbagai usaha di bidang wisata, dapat berupa produk atau layanan wisata.

File Tugas :

NIM

1834190002

1834190003

1834190004

POD:!

1834190007

1934190009

2134190002

2134190003

DPDD >3

2134190006

2134190007

Mahasiswa

NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

AFARA CAHYA FIRDAUS

M 2 2022 13:02:
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00 onday, 26 September 2022 13:02:00

BIMA GILANG RAHMADANI
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00

SYAFIRA AMALIA FURQON
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00

ABED ERIYANTO PANJAITAN
Keterangan : Alfa

ALWISIUS RICKYARD LEIN
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00

MUHAMMAD RYAN MAULANA
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00

MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00

MOCHAMAD BINTANG REVALDI

Monday, 26 September 2022 13:00:00
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00 oncay, eptember

MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
TGL. ABSEN : Monday, 26 September 2022 12:00:00

Tanggal Mengajar : Monday, 03 October 2022

Pertemuan : 03

FILE TUGAS

2/13/2023, 6:38 PM
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Assalamualaikum Warahmatullah wabarakatuh, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat dan Salam Semangat.

Materi hari ini adalah tentang Value Propotition Canvas (VPC), yaitu alat yang dapat membantu memastikan bahwa suatu produk atau layanan diciptakan sesuai dengan
apa dibutuhkan oleh pelanggan.

Value proposition Inya dikembangkan oleh Dr. Alexander Osterwalder sebagai kerangka kerja untuk memastikan bahwa ada kesesuaian antara produk dan
pasar. Lebih detailnya, value proposition adalah pilan detail tentang hubungan antara dua bagian business model canvas oleh Osterwalder yang lebih luas,
yaitu segmen pelanggan (customer profile) dan proposisi nilai (value proposition).

Value proposition canvas dapat digunakan ketika ada kebutuhan untuk menyempurnakan penawaran produk atau layanan yang sedang dikembangkan agar sesuai dengan
kebutuhan pelanggan.

Silahkan baca dan pelajari terlebih dahulu materi tentang VPC yang disediakan di https://sites.google.com/view/Ipk-upi-yai/download-buku-materi-ajar/bahan-ajar
Kalian juga dapat mempelajari VPC lewat link youtube berikut ini:
https:/www.youtube.com/watch?v=3AKbyodDI50

Kita mulai kelas jam 12.30

File Materi :

Hari ini mengumpulkan dan menjelaskan referensi terkait dengan berbagai jenis usaha di bidang wisata

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NiM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

Tanggal Mengajar : Monday, 10 October 2022
Pertemuan : 04
Assalamualaikum, Selamat Slang

Materi hari ini tentang Business Model Canvas. Silahkan pelajari ppt materi di https:/sites.google.com/view/Ipk-upi-yai/download-buku-materi-ajar/bahan-ajar.
Implementasikan ke ide usaha yang Anda pilih. Tahap pertama gunakan VPC dulu setelah itu gunakan BMC.

VPC adalah tool yang dapat membantu kita mengenal lebih dalam mengenai produk atau jasa, apa yang menjadi kebutuhan konsumen, sehingga kita dapat

menciptakan value untuk konsumen sesuai dengan kebutuhan mereka, sedangkan

BMC merupakan strategi manajemen yang digunakan untuk membantu merancang sebuah perencanaan bisnis dan b s isualisasikan ide atau konsep bisnis
yang sedang kamu lakukan.

Pada BMC ini, kamu akan menggunakan sebuah peta konsep yang berisi 9 kotak dimana setiap kotaknya akan mewakili 9 hal fund | bisnis. Silahkan dicoba.
Berikut adalah link youtube pendukung

https:/www.youtube.com/watch?v=ZViBIA2hVKk&feature=youtu.be

File Materi : 213_20221010120159_Materi BMC.png

Minggu depan presentasi VPC dan BMC dari ide/gagasan usaha Anda berdasarkan survei (kel wisata trekking) dan rapat (kel urban farming)

File Tugas :

Mahasiswa
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NIM

1834190002

1834190003

1834190004

1834190006

1834190007

2134190002

2134190003

2134190006

2134190007

NAMA

AFARA CAHYA FIRDAUS
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

BIMA GILANG RAHMADANI
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

SYAFIRA AMALIA FURQON
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

PAJAR EFENDI
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

ABED ERIYANTO PANJAITAN
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

MUHAMMAD RYAN MAULANA
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

MOCHAMAD BINTANG REVALDI
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
TGL. ABSEN : Monday, 10 October 2022 12:00:00

Tanggal Mengajar : Monday, 17 October 2022

Pertemuan : 05

Berdasarkan RPS, hari inikita coba mereview tugas pertemuan kemarin, yaitu mengaplikasikan BMC ke dalam usaha yang kalian rencanakan:
Berdasarkan Sub-CPMK4. kalian diharapkan mampu

Hari ini kita masuk ke Sub-CPMKS5. yaitu kalian mampu melakukan market research dan menterjemahkan hasilnya untuk bisnis yang akan mereka buat.

File Materi :

File Tugas :

FOTO

NIM

1834190002

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/cetak_bkd_pertemuan/213/AR4213/-/-/34/AR4/106/20221/01

TGL. DOWNLOAD MATERI

Monday, 17 October 2022 01:44:00

Monday, 17 October 2022 14:44:00

Monday, 17 October 2022 13:42:00

Monday, 17 October 2022 13:23:00

Monday, 17 October 2022 13:23:00

dan menjelaskan konsep bisnis dengan menggunakan bisnis model canvas.

Mahasiswa

NAMA

AFARA CAHYA FIRDAUS
Keterangan : Alfa

TGL. DOWNLOAD MATERI

Monday, 17 October 2022 10:38:00

FILE TUGAS

FILE TUGAS
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m
o
=5
o

NIM NAMA

> BIMA GILANG RAHMADANI

1834190003
Keterangan : Alfa
SYAFIRA AMALIA FURQON
@ 1834190004 Q
Keterangan : Alfa
PAJAR EFENDI
1834190006
Keterangan : Alfa
% ABED ERIYANTO PANJAITAN
1834190007
S Keterangan : Alfa
ﬂ 2134190002 MUHAMMAD RYAN MAULANA
Z TGL. ABSEN : Monday, 17 October 2022 12:00:00
MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
2134190003
TGL. ABSEN : Monday, 17 October 2022 12:00:00
ﬁ MOCHAMAD BINTANG REVALDI
2134190006
TGL. ABSEN : Monday, 17 October 2022 12:00:00
wE MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
2134190007
X TGL. ABSEN : Monday, 17 October 2022 12:00:00

Tanggal Mengajar : Monday, 24 October 2022
Pertemuan : 06
Assalamualaikum, selamat pagi, salam sejahtera.

TGL. DOWNLOAD MATERI

Monday, 17 October 2022 13:28:00

Kegiatan hari ini adalah presentasi hasil diskusi tentang implementasi VPC dan BMC ke rencana usaha kalian.

FILE TUGAS

Materi hari ini adalah tentang riset market dan template proposal PKM-K yang nanti akan kalian buat. Sebelum UTS kalian sudah harus memastikan judul PKM-K dan

menghasilkan drafnya.

Silahkan download materi berikut dan pelajari.

File Materi : 213_20221024071828_rISET PASAR.pptx

Tugas hari ini mempresentasikan hasil diskusi VPC dan BMC dari rencana usaha kalian.

Minggu depan mempresentasikan draf PKM-K

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA

AFARA CAHYA FIRDAUS

1834190002
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

TGL. DOWNLOAD MATERI

Monday, 24 October 2022 12:05:00

FILE TUGAS
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NIM

1834190003

1834190004

1834190006

D9

1834190007

2134190002

2134190003

DD D3

2134190006

2134190007

NAMA

BIMA GILANG RAHMADANI
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

SYAFIRA AMALIA FURQON
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

PAJAR EFENDI
Keterangan : Alfa

ABED ERIYANTO PANJAITAN
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

MUHAMMAD RYAN MAULANA
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

MOCHAMAD BINTANG REVALDI
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
TGL. ABSEN : Monday, 24 October 2022 12:00:00

Tanggal Mengajar : Monday, 31 October 2022

Pertemuan : 07

Assalamualaikum, Selamat Pagi, Salam Sejahtera, Salam Sehat dan Semangat.
Kegiatan hari ini adalah mempersiapkan proposal PKM-K untuk dipresentasikan di UTS. Lihat template Proposal PKM-K di link LPK berikut: http:/bit.ly/LPK-UPI-YAI

File Materi :

File Tugas :

FOTO NIM

Mahasiswa

NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

Tanggal Mengajar : Monday, 21 November 2022

Pertemuan : 08

TGL. DOWNLOAD MATERI

Monday, 21 November 2022 07:57:00

Monday, 24 October 2022 14:36:00

Wednesday, 11 January 2023 15:41:00

FILE TUGAS

https://dosen.yai.ac.id/v5/index.php/jadwal/cetak_bkd_pertemuan/213/AR4213/-/-/34/AR4/106/20221/01
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TUGAS HARI INI

1. Membuat proposal kewirausahaan sesuai dengan format PKM-K. dengan pertimbangan:
a. Ketepatan dalam pengembangan usaha dari BMC menjadi proposal

b. Ketepatan menyusun proposal bisnis

c. Evaluasi hasil proposal bisnis

Kriteria: Ketepatan dan kesesuaian dengan topik materi dan pembahasan

Teknik Tugas: Asistensi dan presentasi

Pustaka: Panduan PKM-K 2022

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS
ﬂ 2134190002 MUHAMMAD RYAN MAULANA
v TGL. ABSEN : Monday, 21 November 2022 18:33:14

MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
2134190003 213_34_UTS KWH-1.pdf
TGL. ABSEN : Monday, 21 November 2022 23:06:29

MOCHAMAD BINTANG REVALDI
TGL. ABSEN : Monday, 21 November 2022 13:01:10

2

2134190006

Tanggal Mengajar : Monday, 28 November 2022
Pertemuan : 09
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Assalamualaikum
selamat pagi

salam sejahtera

TUGAS HARI INI:

1. Melanjutkan membuat proposal kewirausahaan sesuai dengan format PKM-K.
a. Ketepatan dalam pengembangan usaha dari BMC menjadi proposal

2. Membuat pitching dan melakukan pitchdesk dengan baik.

Kriteria:

a. Ketepatan , menerangkan metode VPC

b. Ketepatan dalam menerangkan produk wirausaha dalam kerangka VPC

Kriteria: Ketepatan dan kesesuaian dengan topik materi dan pembahasan

Ikuti kegiatan sesuai dengan RPS di portal

Teknik: Tugas dan Presentasi

File Materi : 213_20221128071528_RPS-KEWIRAUSAHAAN-SEM GASAL-2022_2023.docx

File Tugas :

Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
AFARA CAHYA FIRDAUS
1834190002 Monday, 28 November 2022 20:21:00
a TGL. ABSEN : Monday, 28 November 2022 20:20:41 onday, 25 November

MUHAMMAD RYAN MAULANA

Y 2134190002
Z 3419000 TGL. ABSEN : Monday, 28 November 2022 21:18:09
MOCHAMAD BINTANG REVALDI
2134190006 Monday, 28 November 2022 21:22:00
TGL. ABSEN : Monday, 28 November 2022 21:20:58
& 2134190007 MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
> TGL. ABSEN : Monday, 28 November 2022 14:08:49

Tanggal Mengajar : Monday, 05 December 2022
Pertemuan : 10

File Materi : AR4213_10_101345.pptx

File Tugas :

FILE TUGAS
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Mahasiswa

NAMA

AFARA CAHYA FIRDAUS
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 20:25:52

SYAFIRA AMALIA FURQON
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 13:22:01

PAJAR EFENDI
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 10:39:04

ABED ERIYANTO PANJAITAN
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 17:11:11

DEFA CAHYA DEWA SEVENG
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 19:09:42

MUHAMMAD YUDHISTIRA ARDHI
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 21:51:34

MOCHAMAD BINTANG REVALDI
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 11:47:24

MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
TGL. ABSEN : Monday, 05 December 2022 10:27:34

Tanggal Mengajar : Monday, 12 December 2022

Pertemuan : 11

File Materi : 213_20221212085139_Template-PKM-K-2020_Revisi.docx

File Tugas :

FOTO NIM

1834190002

1934190007

ﬂ 2134190002
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Mahasiswa

NAMA

AFARA CAHYA FIRDAUS
TGL. ABSEN : Monday, 12 December 2022 20:54:52

DEFA CAHYA DEWA SEVENG
TGL. ABSEN : Monday, 12 December 2022 19:54:51

MUHAMMAD RYAN MAULANA
TGL. ABSEN : Monday, 12 December 2022 19:34:16

TGL. DOWNLOAD MATERI

Monday, 05 December 2022 20:26:00

TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILE TUGAS
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FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS
MOCHAMAD BINTANG REVALDI

a 2134190006 Monday, 12 December 2022 12:41:00
TGL. ABSEN : Monday, 12 December 2022 12:40:42

*% 2134190007 MUHAMMAD RIZKY PRATAMA
). TGL. ABSEN : Monday, 12 December 2022 14:18:48

Tanggal Mengajar : Monday, 19 December 2022

Pertemuan : 12

Hari ini kunjungan lapangan ke Cianjur. Pendidikan kewirausahaan dapat diperoleh dari lapangan dan mencoba menggali ide mengembangkan usaha masyarakat korban
gempa. Kewirausahaan dibangun dari kegiatan pengabdian masyarakat dengan melihat secara langsung kondisi di lapangan.

File Materi :
File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS
AFARA CAHYA FIRDAUS
1834190002
TGL. ABSEN : Monday, 19 December 2022 18:16:32
" ' DEFA CAHYA DEWA SEVENG
1934190007
~ TGL. ABSEN : Monday, 19 December 2022 19:54:36

Tanggal Mengajar : Monday, 02 January 2023
Pertemuan : 13

Silahkan kumpulkan PROPOSAL PKM-K. Hari ini siapkan untuk presentasi. Link zoom segera saya siapkan melalui Grup WA.

Berikut contoh cara memasarkan produk.
JASKI - Pitch Deck Presentation (Bahasa Indonesia) - YouTube
Berikut video membuat RAB PKMK

Membuat RAB PKMK - YouTube

File Materi :

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS
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FOTO NIM NAMA
AFARA CAHYA FIRDAUS
1834190002
TGL. ABSEN : Monday, 02 January 2023 21:31:19
SYAFIRA AMALIA FURQON
m 1834190004 Q
TGL. ABSEN : Monday, 02 January 2023 21:37:15
1834190006 PAJAR EFENDI
TGL. ABSEN : Monday, 02 January 2023 18:46:50
- MUHAMMAD RYAN MAULANA
2134190002
7 TGL. ABSEN : Monday, 02 January 2023 13:02:13
a 2134190006 MOCHAMAD BINTANG REVALDI
TGL. ABSEN : Friday, 13 January 2023 15:01:00
»E 2134190007 MUHAMMAD RIZKY PRATAMA

TGL. ABSEN : Monday, 02 January 2023 13:58:49

TGL. DOWNLOAD MATERI

Friday, 13 January 2023 15:01:00

Tanggal Mengajar : Monday, 09 January 2023
Pertemuan : 14
Hari ini presentasi proposal PKM-K.

Euis Puspita Dewi is inviting you to a scheduled Zoom meeting.

Topic: Toad_J_M Faishal Firdaus' Zoom Meeting
Time: Jan 9, 2023 10:05 AM Jakarta

Join Zoom Meeting

https://itb-ac-id.zoom.us/j/94360728777?pwd=WXIvMVppVVkOWE9uUklIISmJPOWNOZz09

Meeting ID: 943 6072 8777

Passcode: 473357

One tap mobile
+13863475053,,94360728777+#,,,*473357# US
+15074734847,94360728777+#,,,*473357# US

Dial by your location
+1 386 347 5053 US
+1 507 473 4847 US
+1 564 217 2000 US
+1 646 931 3860 US
+1 669 444 9171 US
+1 669 900 6833 US (San Jose)
+1 689 278 1000 US
+1719 359 4580 US
+1 929 205 6099 US (New York)
+1 253 205 0468 US
+1 253 215 8782 US (Tacoma)
+1 301 715 8592 US (Washington DC)
+1 305 224 1968 US
+1 309 205 3325 US
+1 312 626 6799 US (Chicago)
+1 346 248 7799 US (Houston)
+1 360 209 5623 US
Meeting ID: 943 6072 8777
Passcode: 473357

Find your local number: https:/itb-ac-id.zoom.us/u/aceEmbCqvN
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REVALDI
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